

Kungl. Biblioteket
Box 5039
102 41 Stockholm

Överlämnande av slutrapport från SUHF:s arbetsgrupp om SwePub

SUHF vill härmed överlämna slutrapporten från Förbundets arbetsgrupp om vidareutveckling av formatspecifikationen för SwePub MODS på nationell nivå till Kungl. Biblioteket (KB). I rapporten återfinns en rad rekommendationer, dels om förändring av formatet som sådant, dels om skötsel och fortsatt utveckling av SwePub.

SUHF:s styrelse behandlade slutrapporten vid sitt möte i januari (130122, § 12). Till stöd för diskussionen fanns såväl arbetsgruppens slutrapport som ett utlåtande från SUHF:s Forum för bibliotekschefer och dess arbetsgrupp för bibliometri.

SUHFs styrelse anser att de förändringar i formatspecifikationen som föreslås i rapporten bidrar till att skapa de förutsättningar för nationella analyser som varit syftet med SwePub och rekommenderar därför att dessa ändringsförslag genomförs. Problematik återstår dock kring hur användning av de olika fälten ska implementeras, vilket även diskuteras i rapporten. Det är av vikt att framhäva att formatspecifikationen i sig inte innebär möjliggörandet av analyser, detta förutsätter även gemensamma riktlinjer för registreringen såväl som ett omfattande kvalitetsarbete på andra plan.

KB har fått regeringens uppdrag att utveckla SwePub tillsammans med Vetenskapsrådet och SUHF. Därför väljer styrelsen att avvakta initiativ från KB och att inte i nuläget gå vidare med rapportens förslag att forma en arbetsgrupp under SUHF:s Forum för bibliotekschefer med uppgift att koordinera samverkan mellan de lokala publikationsdatabaserna och vidareutveckling av riktlinjer.

Även när det gäller rapportens förslag angående den löpande driften och förvaltningen samt tidsschemat för implementeringen av förändringarna driftansvaret väljer styrelsen att inte för närvarande uttala sig med hänsyn till KB:s uppdrag och kommande diskussioner.

Sammanfattningsvis ser SUHF positivt på fortsatt konstruktiv samverkan i frågan med KB och Vetenskapsrådet kring vidareutvecklingen av SwePub .

Enligt uppdrag



Marianne Granfelt
generalsekreterare

Sändlista

- Kungl Biblioteket
- Vetenskapsrådet (för kännedom)

Bilaga

- Slutrapport från Arbetsgruppen för vidareutveckling av formatspecifikationen för SwePub MODS på nationell nivå.